
令寿玄関 門松
あけましておめでとうございます

令和六年
ご入居者様、ご家族の皆様におかれましては、素晴らし
い正月をお迎えになられたこととお慶び申し上げます。今
年の干支は辰ですが、辰年はものごとが発展して大きく形
をなすと言われています。龍(辰)が天に昇るように皆様の
健康、運気が上昇すると共に、開設して４年目に入ってい
る令寿が更に発展するよう祈念いたします。
本年もよろしくお願い申し上げます。

能登半島で元旦に震度７の大地震があり、大きな被害が
出ています。心よりお見舞い申し上げます。

介護付有料老人ホーム令寿 施設⾧ 吉野正孝

令和６年１月号 №３９

謹んで新春をお祝い申し上げます
ご家族の皆様には、日頃よりコロナウイルス等感染症対策
にご協力頂きありがとうございます。
昨年は、新型コロナウイルス感染症が５類感染症へ移行さ
れ、令寿におきましても、面会や外出等でご入居者様とご家
族様との交流が緩和でき嬉しく思っております。集団生活の
ため引き続き感染対策をして頂き、交流が図れたらと思いま
す。
リハビリでは、身体機能、認知機能の維持を目的に集団で
の体操、歩行練習、脳トレ、発声練習等に取り組んで頂いて
ます。集団で行うことで入居者同士の交流も図れ楽しく取り
組む事ができているようです。
本年もご入居者様が健康で元気に過ごして頂けるよう、健
康管理室一同努めて参ります。
最後に皆様がご健勝でご多幸でありますよう、心からお祈
り申し上げます。
介護付有料老人ホーム令寿副課⾧理学療法士冨田敦子

新年明けましておめでとうございます。本年も

どうぞ宜しくお願い申し上げます

元旦は石川県の強い地震があり、今もなお安否不明の方

１００人以上、ご家族はさぞ辛い苦しい気持ちでおられると

思います。地震災害は突然きます。一日一日を大切に充実し

て笑顔で過ごして頂ける様、又幸福を感じて頂けるよう、デ

イサービス令寿は取り組んで参ります。

デイサービス令寿 管理者 高杉リエ子

新年、明けましておめでとうございます

皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えの事と心

よりお慶び申し上げます。

令寿も創立以来４回目の春を迎えることが出来ました。

これもひとえに皆様方のご支援とご理解とご協力の賜物と

心より厚く感謝申し上げます。

今年度は、サービス提供時に常に「自身の母親をこの施

設に預けられるか」を念頭に置きながら真摯な対応に努め、

信頼されるサービスに努めて参りたいと思います。

皆様の健康とご多幸をお祈り申し上げ、年始のご挨拶と

させて頂きます。

介護付有料老人ホーム令寿部⾧生活相談員下田博子

謹んで新年のお喜びを申し上げます

昨年はご入居者様、ご家族様より温かいご支援やご理解

を賜り厚く御礼申し上げます。昨年中は新型コロナウイル

スが５類となった中でも皆様へ不自由な思いをされたかと

思います。今年は昨年以上に楽しく安心した生活を送って

頂ける様、ご利用者様に寄り添い職員一丸となり精一杯責

務に邁進致します。今後とも皆様のご指導、ご鞭撻の程宜

しくお願い致します。末筆ながら皆様のご多幸とご健勝を

祈念し、新年の挨拶とさせて頂きます。

介護付有料老人ホーム令寿 副課⾧ 介護職 堀内厚美

謹んで新年のご挨拶を申し上げます
旧年中は多大なるご支援を賜り、誠に有難うございました。
新型コロナ５類以降初の年末年始は各地で賑わい、あるべ
き姿が戻ってきたようで喜ばしい限りでした。一方で、年明
け早々に発生した能登半島地震の報に触れ、甚大な被害の状
況に心が痛みました。被災された方々へ心よりお見舞い申し
上げます。
今回改めて感じたのは、当たり前の日常こそが尊く、何物
にも代え難い幸せなのだということです。健康であること、
自分らしく生活ができていること、これらに対する感謝の念
を忘れず、一日一日を大切に過ごすことに誓いを立てた次第
です。当事業所においても利用者様満足のため、一層のサー
ビス向上に努めることとし、気持ちを新たに尽力して参る所
存でございます。末筆ではございますが、2024年が皆様にとっ
て素晴らしい年となりますよう心より祈念致します。

ケアプランセンター令寿 管理者 住岡淳一


